ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
CNPJ: 01.598.547/0001-01

DECRETO N° 017/2013 - GAB
CONVOCA A ETAPA PREPARATÓRIA

MUNICIPAL DA gu CONFERÊNCIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBAMAR

FIQUENE-MA

PROVIDÊNCIAS.

E DÁ OUTRAS

O prefeito municipal de Ribamar Fiquene maranhão no uso de suas atribuições legais,

observando as leis federais n° 8.080/90, lei n° 8.142/90; resolução do CNS 453112 e a lei municipal n°

127/07.

DECRETA:

Art. t• Fica convocada a 8" conferência municipal de saúde a ser realizada dia 06 de setembro de 2013.

Art. 2" A Etapa Municipal da g• Conferência Municipal de Saúde terá como tema: A Busca da

Consolidação das Redes de Atenção no Sistema Único de Saúde" (SUS).

E Subtemas: I "0 resgate e os principios do SUS" e 11 "Transparência e Controle Social."

Art. 3° A Etapa Municipal da 83 Conferência Municipal de Saúde será coordenada por: Jonas Neris

Filho, e terá como coordenadora adjunta da conferência: Marllia Rebeca da Silva Oliveira

Art. 4" O Coordenador da Conferência expedirá resolução, definindo e aprovando o Regimento da Etapa

Municipal, elaborado pelas entidades componentes da Comissão Preparatória Municipal.

Parágrafo Único: O regimento disporá sobre a organização e funcionamento da Etapa Preparatória

Municipal da 83 Conferência Municipal de Saúde, inclusive devendo conter data, local e pauta da

Conferência Municipal.

Art. s• As despesas com a realização da Etapa Municipal da 8" Conferência Municipal de Saúde correrão

por conta do fundo municipal de saúde.

Alt. 6° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

de Agosto de 2013

AV. PRINCIPAL, S/N- CENTRO- FONE: (99) 3586-1117
RIBAMAR FIQUENE -MARANHÃO.